
T. MTINICIPALIDAD l)f, LOTA
ALCALDIA
JFPB/lfm.

LOTA, 14 de Enero 2016.-

DECRETO N'085.-

Vistos:

a) Solicitud de fecha 13.01.2016, de Jefe de
Admin¡stración y Finanzas, que sugiere realizar el trabajo extraordinario, para autorizar al Sr.
Alejandro Hormazabal Sáez, conductor del STATION WAGON NISSAN PLACA UNICA FKGF-S4,
asignada de uso exclusivo al Sr. Alcalde, para cumplir labores de traslado en d¡ferentes act¡vidades
en las funciones respectivas a su adm¡nistración, memorándum N' 2424, de fecha lztTjlZOlS,
autorizado por el Sr. Alcalde.

b) Lo dispuesto en los Art. 63", 650 y 66" de ta
ley N" 18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios municipales..-

c) Reglamento Mun¡c¡pal No 03 de fecha 03 de
Dic¡embre de 2013, sobre Estructura y Func¡ones de la llustre Municipalidad de Lota.

d) Ley N" 19.880 sobre bases de los
proced¡m¡entos administrativos que rigen los actos de los órganos de la administrac¡ón del Estado.

e) D.F.L N" 1/2006 de Ministerio del Interior,
publ¡cado en D.O. el 26.07.2006, que fúa texto refundido de la Ley No 18.695.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. No 12. y las
facultades que me confiere el Art. No 63, ambos de la Ley No 18.69s, orgánica constituc¡onal de
l\4 u n icipalidades;

DECRETO:

1.- Ordénese rcalizat trabqo exfaordinario al
funcionario don ALEJANDRO HORMAZABAL SAEZ, Auxiliar, Grado I 9o E. M. R, los días I 3 al
17.01.2016, desde las 17:30 hrs. a las 24:00 hrs., de lunes a jueves, desde las 16:30 hrs. a las
24:00 hrs., viernes días 16 y 17.01.2016, desde las 09:00 hrs. a las 24:00 hrs., sábado y domingo,
para realizar act¡v¡dad señalada en la letra a) de los vistos.

2.- El fabajo será registrado de acuerdo a
normativa citada en letra b) de los v¡stos.

3.- El trabajo señalado en el presente decreto,
será compensado en tiempo de descanso, según normativas vjgentes.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

Distribución:
- Funcronario.
- Carpeta Personal.
- Pá9. Web.
- Archivo.


